
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASENIT UJOR MAT

VENDIM

Nr. 30, date 1/12/2023

PER

MIRATIMIN E K RKESES PER RINOVIMIN E LEJES PER
PERDORIMIN E BURIMIT UJOR SIPERFAOESOR PER

PRODHIM HIDROENERGJETIK” HEC “KLOS”. TE SHOOERISE
“MALIDO ENERGJI” SH.P.K

Ne mbështetje të pikes 2, nenit 50, të ligjit nr. 111/2012, “Per menaxhimin e
integruar të burimeve ujore”, të ndryshuar, vendimit nr.550, date 15.7.2020,
të Këshillit të Ministrave, “Per miratimin e formularëve të kërkesës per
miratimin, nëparim, per dhënien me koncesion tëpërdorimit të burimit ujor,
e lejes/autorizimit per përdorim burimi ujor, veprimtari ndërtimore në
brigje, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime të lëngshme,
përdorimin dhe ripërdorimin e ujërave të përdorura, të ndotura, të
dokumen teve shoqëruese, tëprocedurës së shqyrtimit e të vendimmarijes dhe
të afateve të vlefshmërise së tyre “, me propozimin e Agjencise së
Menaxhimit të Burimeve Ujore, Këshilli i Basenit Ujor Mat,

VENDOSI:

1. Miratimin e kërkesës per rinovimin e lejes per perdorim burimi ujor
sipërfaqësor per prodhim hidroenergjetik, Nr. 3, date 27.03.2009,
miratuar nga KBU Mat me Vendim Nr.3, date 27.03.2009, HEC “Kios”
të shoqërise “MALIDO ENERGJI” sh.p.k, me vendndodhje: Ne peligun
ujëmbledhës të përroit të Shengjinit, Bashkia Mirditë, Qarku Lezhë, sipas
këtyre koordinatave:

Treguesit paraprak jane si me poshtë:
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HEC “KLOS”

Vepra e marrjes (KRGJSII):

- X~ 514181.9
- Y= 4643006.9
- Z= 620 m.m.n.d
- Qrnes 1 .64 m3/s
- Qiiog 2.4 m3/s
- Qeko= 0.28 m3/s

Godina e Centralit (KRGJSH):

X= 513391.3
Y= 4643566.7
Z= 520 m.m.n.d

Fuqia e instaluar N= 1519 kW
Energjia Vjetore E= 5,130,000 kWh

2. Zbatimi i kontratës koncesionare nuk duhet të pengojë kërkesat e
komunitetit dhe të organeve të qeverisjes vendore per përdorimin e ujit
per ujitje dhe per prodhimin e ujit t~ pijshëm, si dhe nuk duhet të
shkaktojë rreziqe, fatkeqësi natyrore dhe fatkeqësi të tjera.

3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore per zbatimin e këtij
vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit të përmbajtjes së vendimit subjektit.

KRYETARI I

GJERGJ P
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